

SPRAWOZDANIE
z wykonania Planu działalności Głównego Urzędu Miar
na rok 2013

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2013

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2013 roku	Osiągnięta wartość na koniec 2013 roku		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie jednolitości miar i wymaganej dokładności pomiarów w RP w powiązaniu z międzynarodowym systemem miar oraz ochrona interesów obywateli w zakresie miar	Liczba wykonanych czynności z dziedziny metrologii / liczby czynności z dziedziny metrologii zgłoszonych do wykonania	80%	102%	Wykonywanie czynności z dziedziny metrologii	Wykonano następujące czynności: 1. Wydano decyzje zatwierdzenia typu przyrządów pomiarowych; 2. Wykonano legalizacje przyrządów pomiarowych; 3. Wydano certyfikaty zatwierdzenia i badania typu WE przyrządów pomiarowych; 4. Wydano świadectwo ekspertyzy przyrządu pomiarowego; 5. Wykonano wzorcowania i ekspertyzy przyrządów pomiarowych; 6. Wytworzono i wywzorcowano materiały odniesienia.
2.	Zapewnienie ochrony interesów fiskalnych państwa	Liczba kas rejestrujących, które zostały poddane badaniom / liczba kas rejestrujących zgłoszonych do wykonywania badań	80%	100%	Wykonywanie czynności z zakresu kas rejestrujących	1. W dniu 1 października 2013 roku weszło w życie rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 27 sierpnia 2013 r. w sprawie kryteriów i warunków technicznych, którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące (Dz. U. z 2013 r. poz. 1076); 2. W celu ułatwienia klientom GUM współpracy z Urzędem w obszarze kas rejestrujących, Biuro Metrologii Prawnej we współpracy z Biurem Informatyki i Badania Oprogramowania przygotowało nową wersję załącznika do zarządzenia Dyrektora Generalnego GUM „Zasady postępowania w sprawach o wydanie albo odmowę wydania decyzji potwierdzającej spełnianie przez kasy rejestrujące funkcji, kryteriów oraz warunków technicznych, którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące” zgodnego z przepisami ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki oraz ze zmianą przepisów w sprawie opłat za czynności urzędowe wykonywane przez organy administracji miar i podległe im urzędy; 3. Opracowanie i konsultacje w zakresie informacji uzupełniającej, dotyczącej zawartości poszczególnych

						<p>dokumentów technicznych do wzoru formularza wniosku dotyczącego wydania potwierdzenia dla kasy rejestrującej;</p> <p>4. Czasowe powiększenie zespołu badawczego GUM poprzez oddelegowanie pracowników z innych komórek organizacyjnych;</p> <p>5. Optymalizacja procedur badawczych w Biurze Informatyki i Badania Oprogramowania;</p> <p>6. Wdrożenie systemu eKR rejestracji czynności przy badaniach kas rejestrujących.</p>
3.	Zapewnienie bezpieczeństwa obrotu wyrobami z metali szlachetnych	Liczba wyrobów z metali szlachetnych zbadanych i ocechowanych / liczby wyrobów z metali szlachetnych zgłoszonych do badania i cechowania	98%	100%	Badanie i cechowanie wyrobów z metali szlachetnych oraz nadzór nad obrotem tymi wyrobami	<p>1. Realizacja ustawowych zadań w zakresie badania i oznaczania cechami probierczymi wyrobów oraz nadzoru probierczego nad rynkiem metali szlachetnych;</p> <p>2. Zakup specjalistycznej aparatury badawczej dla Wydziału Zamiejscowego w Bydgoszczy, pieca dla Wydziału Technicznego w Okręgowym Urzędzie Probierczym w Warszawie oraz zakup spektrometru i mikrowagi dla potrzeb Wydziału Zamiejscowego w Poznaniu;</p> <p>3. Zakup dla Wydziału Zamiejscowego w Gdańsku nowego serwera w celu usprawnienia obsługi interesantów zgłaszających wyroby do badania i oznaczania;</p> <p>4.</p>

CZEŚĆ C: Realizacja innych zadań w roku 2013

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2013 roku	Osiągnięta wartość na koniec 2013 roku		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Dostosowanie struktury administracji miar do lokalnych uwarunkowań i potrzeb	Przygotowanie projektu rozporządzenia Ministra Gospodarki	1	1	Przygotowanie wieloaspektowej analizy funkcjonowania obwodowych urzędów miar we współpracy z dyrektorami obwodowych urzędów miar	<p>Wypracowano kryteria oceny funkcjonowania obwodowych urzędów miar w formie zestawienia tabelarycznego stwarzającego możliwość opisu i porównania wyników działania obwodowych urzędów miar na płaszczyźnie:</p> <ul style="list-style-type: none"> organizacyjnej, ujmującej lokalizację urzędów, wpływ otoczenia gospodarczego, determinującego zapotrzebowanie na usługi metrologiczne, kadrowej, ze wskazaniem rekomendacji w obszarze edukacji i przygotowania zawodowego pracowników, finansowej, obejmującej dochody i wydatki,

						<ul style="list-style-type: none"> • rzeczowych planów metrologicznych i nadzorczych, • majątkowej, • systemów jakości.
2.	Opracowanie wymagań do projektu zapewnienia dostępności usług administracji miar z wykorzystaniem technologii informatycznych	Zatwierdzenie opracowanego dokumentu	1	1	Analiza potrzeb w zakresie dostępności usług administracji miar z wykorzystaniem technologii informatycznych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przeprowadzono analizę w zakresie możliwości zwiększenia zakresu wykorzystania narzędzi informatycznych w świadczeniu usług metrologicznych. 2. Zaktualizowano „Cele strategiczne GUM na lata 2010-2015” w zakresie celu 4 – „Informatyzacja administracji miar i administracji probierczej”. 3. Podjęto działania w celu wdrożenia Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją (EZD) w GUM. 4. Opracowano założenia do budowy centralnego rejestru decyzji zatwierdzeń typu. 5. Opracowano i zatwierdzono dokument operacyjny Biura Informatyki „Zapewnienie usług administracji miar z wykorzystaniem technologii informatycznych – analiza potrzeb i plan działania”. 6. Trwają prace nad opracowaniem opisu funkcjonalnego systemu rejestrowania wszystkich czynności metrologicznych terenowej administracji miar.

27.03.2014

(data)

Popiela

(podpis kierownika jednostki)